

平成30年度 診療科別患者数及び収益状況調べ 入院

単位:円

月	内科		小児科		外科		整形外科		産婦人科		眼科		耳鼻咽喉科		合計		病床利用率 (%)	
	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益		
4	本年	1,402	40,224,209	54	1,665,690	318	11,610,850	469	16,518,715	720	39,281,681	94	5,724,514	0	17,530	3,057	115,043,189	78.38
	前年	1,335	37,684,969	64	1,881,170	241	8,686,622	448	16,036,122	616	36,704,555	95	5,143,932	0	7,330	2,799	106,144,700	71.77
	比較	67	2,539,240	-10	-215,480	77	2,924,228	21	482,593	104	2,577,126	-1	580,582	0	10,200	258	8,898,489	6.62
5	本年	1,443	39,692,483	41	1,216,000	327	14,342,128	524	15,267,297	750	38,718,130	97	6,482,936	0	61,560	3,182	115,780,534	78.96
	前年	1,450	39,878,112	50	1,430,770	249	11,312,205	412	13,702,729	640	39,676,165	82	5,271,054	0	12,000	2,883	111,283,035	71.54
	比較	-7	-185,629	-9	-214,770	78	3,029,923	112	1,564,568	110	-958,035	15	1,211,882	0	49,560	299	4,497,499	7.42
6	本年	1,407	39,333,568	44	1,279,060	226	8,818,518	428	13,224,150	559	39,538,755	99	6,414,108	0	29,740	2,763	108,637,899	70.85
	前年	1,216	36,459,883	47	1,364,540	352	12,622,947	418	15,401,022	553	35,238,633	109	6,955,872	0	78,070	2,695	108,120,967	69.10
	比較	191	2,873,685	-3	-85,480	-126	-3,804,429	10	-2,176,872	6	4,300,122	-10	-541,764	0	-48,330	68	516,932	1.74
7	本年	1,475	41,390,768	65	1,944,067	244	10,646,460	329	10,501,932	525	30,978,386	88	6,557,296	0	22,920	2,726	102,041,829	67.64
	前年	1,326	40,284,430	65	1,857,480	350	12,373,213	393	12,768,459	588	35,599,186	92	6,189,778	0	34,010	2,814	109,106,556	69.83
	比較	149	1,106,338	0	86,587	-106	-1,726,753	-64	-2,266,527	-63	-4,620,800	-4	367,518	0	-11,090	-88	-7,064,727	-2.18
8	本年	1,376	39,032,843	50	1,628,777	218	7,688,445	291	11,287,092	457	29,666,262	83	5,822,420	0	16,040	2,475	95,141,879	61.41
	前年	1,432	40,384,950	31	909,120	309	12,617,370	446	18,926,812	551	39,648,842	58	4,702,810	0	69,460	2,827	117,259,364	70.15
	比較	-56	-1,352,107	19	719,657	-91	-4,928,925	-155	-7,639,720	-94	-9,982,580	25	1,119,610	0	-53,420	-352	-22,117,485	-8.73
9	本年	1,339	36,975,695	51	1,495,007	122	3,411,252	343	9,463,473	379	26,067,925	85	5,976,322	0	8,850	2,319	83,398,524	59.46
	前年	1,331	37,764,010	40	1,089,670	343	11,460,310	429	13,562,755	425	28,017,608	90	5,912,024	0	44,870	2,658	97,851,247	68.15
	比較	8	-788,315	11	405,337	-221	-8,049,058	-86	-4,099,282	-46	-1,949,683	-5	64,298	0	-36,020	-339	-14,452,723	-8.69
10	本年	1,155	31,556,166	51	1,597,210	214	7,722,643	477	14,707,473	514	33,572,470	79	6,060,364	0	36,310	2,490	95,252,636	61.79
	前年	1,215	33,538,709	58	1,834,614	364	14,073,849	324	11,915,664	690	41,135,794	91	6,388,668	0	21,880	2,742	108,909,178	68.04
	比較	-60	-1,982,543	-7	-237,404	-150	-6,351,206	153	2,791,809	-176	-7,563,324	-12	-328,304	0	14,430	-252	-13,656,542	-6.25
11	本年	1,394	39,920,493	56	1,663,660	208	10,338,095	434	16,657,657	508	28,173,738	87	6,344,574	0	41,350	2,687	103,139,567	68.90
	前年	1,332	36,803,971	24	700,430	255	8,788,753	415	12,884,298	675	40,329,316	94	6,016,158	0	32,950	2,795	105,555,876	71.67
	比較	62	3,116,522	32	963,230	-47	1,549,342	19	3,773,359	-167	-12,155,578	-7	328,416	0	8,400	-108	-2,416,309	-2.77
12	本年	1,644	44,707,900	40	1,273,110	237	7,743,828	482	17,449,049	531	33,394,426	76	4,863,524	0	17,430	3,010	109,449,267	74.69
	前年	1,584	42,232,937	57	1,664,640	283	9,778,303	498	17,402,449	730	41,316,493	68	4,132,786	0	5,200	3,220	116,532,808	79.90
	比較	60	2,474,963	-17	-391,530	-46	-2,034,475	-16	46,600	-199	-7,922,067	8	730,738	0	12,230	-210	-7,083,541	-5.21
1	本年														0	0	0.00	
	前年	1,586	43,492,253	36	965,050	314	10,604,235	389	14,756,899	647	40,364,733	90	6,189,198	0	19,650	3,062	116,392,018	75.98
	比較																	
2	本年														0	0	0.00	
	前年	1,542	41,682,629	43	1,291,427	353	10,966,452	442	19,242,612	608	40,036,048	83	5,651,080	0	0	3,071	118,870,248	84.37
	比較																	
3	本年														0	0	0.00	
	前年	1,725	49,642,293	66	1,854,310	330	13,705,942	498	14,129,914	642	38,623,311	92	6,137,774	0	23,980	3,353	124,117,524	83.20
	比較																	
合計	本年	12,635	352,834,125	452	13,762,581	2,114	82,322,219	3,777	125,076,838	4,943	299,391,773	788	54,246,058	0	251,730	24,709	927,885,324	69.12
	前年	12,221	345,031,971	436	12,732,434	2,746	101,713,572	3,783	132,600,310	5,468	337,666,592	779	50,713,082	0	305,770	25,433	980,763,731	71.14
	比較	414	7,802,154	16	1,030,147	-632	-19,391,353	-6	-7,523,472	-525	-38,274,819	9	3,532,976	0	-54,040	-724	-52,878,407	-2.03

※各科の医業収益は、保険適用分(労災・自賠含む)のほか、自費・公費負担分の収益で構成されております。

※入院中他科(外来)受診した場合は、患者数はカウントせず、コストのみ算入しております。

